
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

4 августа 2023 года  № 51/2-5 

с. Мраково 
 

Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в государственных периодических печатных изданиях 

«Ейәнсура таңдары», «Зианчуринские зори», «Кугарчинские вести», 

«Куюргаза» «Мораҙым»,  «Юшатыр» при проведении выборов 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Юмагузинскому избирательному 

округу №47  

 

В соответствии с пунктами 1, 8 статьи 25, статьей 52 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», с частью 5 статьи 24, частью 

13 статьи 63, частью 1 статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, руководствуясь Порядком проведения жеребьевки по 

распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными 

объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов 

в государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва, утверждённым постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 июля 

2023 года № 37/3-7, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 марта 2023 года № 17/2-7 возложены полномочия 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 



окружной избирательной комиссии Юмагузинского избирательного округа 

№ 47, решила: 

 1. Утвердить Протоколы жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими списки кандидатов, бесплатной печатной площади для 

публикации предвыборных агитационных материалов в государственных 

периодических печатных изданиях «Ейәнсура таңдары», «Зианчуринские 

зори», «Кугарчинские вести», «Куюргаза» «Мораҙым»,  «Юшатыр» 

(прилагаются).  

2. Утвердить График распределения между зарегистрированными 

кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для 

публикации агитационных материалов в государственных периодических 

печатных изданиях «Ейәнсура таңдары», «Зианчуринские зори», 

«Кугарчинские вести», «Куюргаза», «Мораҙым»,  «Юшатыр»  при 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва по Юмагузинскому 

избирательному округу № 47 (прилагается). 

3. Настоящее решение довести до сведения кандидатов в депутаты и 

избирательных объединений, зарегистрировавшими списки кандидатов в 

депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

Председатель      А.Г. Путенихин 

 Секретарь       А.Г. Ильчигулова



 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан 

 от 4 августа 2023 года № 51/2-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
                                        Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Ейәнсура таңдары» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов1 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

 Абдрахимов Раиль Рамазанович 

 

№36 от 

08.09.2023 

полоса 8 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 Гут Егор Владимирович 

 

№35 от 

01.09.2023 

полоса 8 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 Трубкулов Рамиль Зайнетдинович  

 

№34 от 

25.08.2023 

полоса 8 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

Представители редакции государственного периодического печатного издания2 

  Ю.Г.Мурзабаев   01.08.2023    Г.Г. Гадельшина  01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 

 
1 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
2 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
                                        Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Ейәнсура таңдары» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 

зарегистрировавшего республиканский список 

кандидатов (наименования располагаются в порядке 

регистрации республиканских списков кандидатов)  

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов3 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

1 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

№34 от 

25.08.2023 

полоса 9 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

2 БАШКОРТОСТАНСКОЕ  РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО – 

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

№36 от 

08.09.2023 

полоса 9 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

3 Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 9 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

4 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 8 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

Представители редакции государственного периодического печатного издания4 

  Ю.Г. Мурзабаев  01.08.2023    Г.Г. Гадельшина  01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 

47  

 
3 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
4 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
                                      Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Зианчуринские зори» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов5 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

 Абдрахимов Раиль Рамазанович 

 

№35 от 

01.09.2023 

 полоса 6 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 Гут Егор Владимирович 

 

№34 от 

25.08.2023 

 полоса 6 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 Трубкулов Рамиль Зайнетдинович  

 

№36 от 

08.09.2023 

 полоса 6 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

Представители редакции государственного периодического печатного издания6 

  Г.Г. Гадельшина  01.08.2023    Ю.Г.Мурзабаев  01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 

47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 
5 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
6 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
                                      Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Зианчуринские зори» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 

зарегистрировавшего республиканский список 

кандидатов (наименования располагаются в порядке 

регистрации республиканских списков кандидатов)  

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов7 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

1 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 6 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

2 БАШКОРТОСТАНСКОЕ  РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО – 

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

№36 от 

08.09.2023 

полоса 7 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

3 Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

№35 от 

01.09.2023 

полоса 7 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

4 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 7 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

Представители редакции государственного периодического печатного издания8 

  Г.Г. Гадельшина  01.08.2023    Ю.Г. Мурзабаев  01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 

47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 
7 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
8 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
                                      Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Кугарчинские вести» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов9 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

 Абдрахимов Раиль Рамазанович 

 

№36 от 

08.09.2023 

 полоса 4 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 Гут Егор Владимирович 

 

№34 от 

25.08.2023 

 полоса 4 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 Трубкулов Рамиль Зайнетдинович  

 

№35 от 

01.09.2023 

 полоса4 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

Представители редакции государственного периодического печатного издания10 

  А.Г. Ладыженко  01.08.2023    Н.Я. Кушнерова  01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 

47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 
9 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
10 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
                                      Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета « Кугарчинские вести» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 

зарегистрировавшего республиканский список 

кандидатов (наименования располагаются в порядке 

регистрации республиканских списков кандидатов)  

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов11 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

1 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 4 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

2 БАШКОРТОСТАНСКОЕ  РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО – 

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

№34 от 

25.08.2023 

полоса 5 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

3 Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

№35 от 

01.09.2023 

полоса 5 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

4 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

№36 от 

08.09.2023 

полоса 5 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

Представители редакции государственного периодического печатного издания12 

  А.Г. Ладыженко  01.08.2023    Н.Я. Кушнерова  01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 

47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 
11 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
12 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
                                      Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Куюргаза» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов13 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

 Абдрахимов Раиль Рамазанович 

 

№34 от 

25.08.2023 

полоса 4 

сектор Б 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 Гут Егор Владимирович 

 

№36 от 

08.09.2023 

полоса 4 

сектор Б 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 Трубкулов Рамиль Зайнетдинович  

 

№35 от 

01.09.2023 

полоса 4 

сектор А 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

Представители редакции государственного периодического печатного издания14 

  С.А. Беглова  01.08.2023     Стародубцева  01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 

 
13 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
14 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
                                      Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Куюргаза» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 

зарегистрировавшего республиканский список 

кандидатов (наименования располагаются в порядке 

регистрации республиканских списков кандидатов)  

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов15 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

1 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 5 

сектор С 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

2 БАШКОРТОСТАНСКОЕ  РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО – 

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

№36 от 

08.09.2023 

полоса 5 

сектор А 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

3 Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

№36 от 

08.09.2023 

полоса 5 

сектор В 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

4 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

№35 от 

01.09.2023 

полоса 5 

сектор В 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

Представители редакции государственного периодического печатного издания16 

  С.А. Беглова  01.08.2023    Стародубцева  01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 
15 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
16 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
                                        Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Мораҙым» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов17 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

 Абдрахимов Раиль Рамазанович 

 

№35 от 

01.09.2023 

 полоса 4 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 Гут Егор Владимирович 

 

№36 от 

08.09.2023 

 полоса 4 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 Трубкулов Рамиль Зайнетдинович  

 

№34 от 

25.08.2023 

 полоса 4 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

Представители редакции государственного периодического печатного издания18 

  А.Г. Ладыженко  01.08.2023    Н.Я. Кушнерова  01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

     
 

 
17 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
18 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
                                        Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Мораҙым» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 

зарегистрировавшего республиканский список 

кандидатов (наименования располагаются в порядке 

регистрации республиканских списков кандидатов)  

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов19 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

1 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 4 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

2 БАШКОРТОСТАНСКОЕ  РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО – 

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 5 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

3 Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

№35 от 

01.09.2023 

полоса 5 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

4 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

№34 от 

25.08.2023 

полоса 5 

 

Ильчигулова А.Г.  01.08.2023 

 

Представители редакции государственного периодического печатного издания20 

  А.Г. Ладыженко  01.08.2023    Н.Я. Кушнерова  01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 

47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 

 
19 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
20 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 

                                        Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Юшатыр» 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов21 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

 Абдрахимов Раиль Рамазанович 

 

№36 от 

08.09.2023  

полоса 4 

А.Г. Ильчигулова  

 Гут Егор Владимирович 

 

№33 от 

18.08.2023  

полоса 4 

А.Г. Ильчигулова  

 Трубкулов Рамиль Зайнетдинович  

 

№35 от 

01.09.2023  

полоса 4 

А.Г. Ильчигулова  

Представители редакции государственного периодического печатного издания22 

  М.М. Ильясов   01.08.2023    А.К. Халикова   01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 

47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 
21 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
22 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 

                                        Филиал ГУП Республики Башкортостан ИД «Республики Башкортостан» газета «Юшатыр» 
(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов23 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

 Абдрахимов Раиль Рамазанович 

 

№36 от 

08.09.2023  

полоса 4 

А.Г. Ильчигулова  

 Гут Егор Владимирович 

 

№33 от 

18.08.2023  

полоса 4 

А.Г. Ильчигулова  

 Трубкулов Рамиль Зайнетдинович  

 

№35 от 

01.09.2023  

полоса 4 

А.Г. Ильчигулова  

Представители редакции государственного периодического печатного издания24 

  М.М. Ильясов   01.08.2023    А.К. Халикова   01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса Окружной избирательной комиссии по Юмагузинскому избирательному округу № 47  

 

  А.Г. Ильчигулова   01.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 
23 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
24 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан 

 от 4 августа 2023 года № 51/2-5 
 

График распределения между зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади для публикации агитационных 

материалов в государственных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Государственного Собрания 

– Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Юмагузинскому избирательному округу № 47 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество  

зарегистрированного 

кандидата 

Даты публикации агитационных материалов 

«Кугарчинские 

вести» 
«Мораҙым» «Куюргаза» «Юшатыр» 

«Зианчуринские 

зори» 

«Ейәнсура 

таңдары» 

1 

Абдрахимов Раиль 

Рамазанович 
№ 36 от 

08.09.2023 

полоса 4 

Площадь - 693 

кв.см (ширина 

25,5 см, высота 

27,2 см) 

№ 35 от 

01.09.2023 

полоса 4 

Площадь - 693 

кв.см (ширина 

25,5 см, высота 

27,2 см) 

№34 от 

25.08.2023 

 полоса 4  

сектор Б 

Площадь – 316 

кв.см 

№36 от 

08.09.2023  

полоса 4 

Площадь – 

201 кв.см 

№35 от 

01.09.2023 

 полоса 6 

Площадь – 768 

кв.см (ширина 

25,6 см, высота 

29,8 см) 

№36 от 

08.09.2023 

 полоса 8 

Площадь - 768 

кв.см (ширина 

25,6 см, высота 

29,8 см) 

2 

Гут Егор 

Владимирович № 34 от 

25.08.2023 

полоса 4 

Площадь - 693 

кв.см (ширина 

25,5 см, высота 

№ 36 от 

08.09.2023 

полоса 4 

Площадь - 693 

кв.см (ширина 

25,5 см, высота 

№36 от 

08.09.2023  

полоса 4  

сектор Б 

Площадь – 316 

кв.см 

№33 от 

18.08.2023  

полоса 4 

Площадь – 

201 кв.см 

№34 от 

25.08.2023 

 полоса 6 

Площадь – 768 

кв.см (ширина 

25,6 см, высота 

№35 от 

01.09.2023 

 полоса 8 

Площадь - 768 

кв.см (ширина 

25,6 см, высота 



27,2 см) 27,2 см) 29,8 см) 29,8 см) 

3 

Трубкулов Рамиль 

Зайнетдинович  
№ 35 от 

01.09.2023 

полоса 4 

Площадь - 693 

кв.см (ширина 

25,5 см, высота 

27,2 см) 

№ 34 от 

25.08.2023 

полоса 4 

Площадь - 693 

кв.см (ширина 

25,5 см, высота 

27,2 см) 

№35 от 

01.09.2023 

 полоса 4  

сектор А 

Площадь – 316 

кв.см 

№35 от 

01.09.2023  

полоса 4 

Площадь – 

201 кв.см 

№36 от 

08.09.2023 

 полоса 6 

Площадь – 768 

кв.см (ширина 

25,6 см, высота 

29,8 см) 

№34 от 

25.08.2023 

 полоса 8 

Площадь - 768 

кв.см (ширина 

25,6 см, высота 

29,8 см) 

 

График распределения между избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, 

бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов в государственных периодических печатных изданиях 

при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по 

Юмагузинскому избирательному округу № 47 

 

№  

п/п 

Наименование избирательного 

объединения, 

зарегистрировавшего 

республиканский список 

кандидатов 

Даты публикации агитационных материалов 

«Кугарчинские 

вести» 
«Мораҙым» «Куюргаза» «Юшатыр» 

«Зианчуринские 

зори» 

«Ейәнсура 

таңдары» 

 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 33 от 

18.08.2023 

полоса 4 

Площадь - 416 

кв.см (ширина 

25,5 см, 

высота 16,4 см 

№ 36 от 

08.09.2023 

полоса 5 

Площадь - 416 

кв.см (ширина 

25,5 см, 

высота 16,4 

см) 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 5 

сектор С 

Площадь – 

245 кв.см 

№36 от 

08.09.2023 

полоса 5 

Площадь – 

171 кв.см 

 

№ 34 от 

25.08.2023 

полоса 7 

Площадь - 460 

кв.см (ширина 

25,6 см, высота 

18,0 см) 

 

№ 35 от 

01.09.2023 

полоса 9 

Площадь - 460 

кв.см (ширина 

25,6 см, 

высота 18,0 

см) 



 
Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

№ 34 от 

25.08.2023 

полоса 5 

Площадь - 416 

кв.см (ширина 

25,5 см, 

высота 16,4 

см) 

№ 33 от 

18.08.2023 

полоса 5 

Площадь - 416 

кв.см (ширина 

25,5 см, 

высота 16,4 

см) 

№36 от 

08.09.2023 

полоса 5 

сектор А 

Площадь – 

245 кв.см  

№33 от 

18.08.2023 

полоса 5 

Площадь – 

171 кв.см 

 

№ 36 от 

08.09.2023 

полоса 7 

Площадь - 460 

кв.см (ширина 

25,6 см, высота 

18,0 см) 

 

№ 36 от 

08.09.2023 

полоса 9 

Площадь - 460 

кв.см (ширина 

25,6 см, 

высота 18,0 

см) 

 
Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 
№ 35 от 

01.09.2023 

полоса 5 

Площадь - 416 

кв.см (ширина 

25,5 см, 

высота 16,4 

см) 

№ 35 от 

01.09.2023 

полоса 5 

Площадь - 416 

кв.см (ширина 

25,5 см, 

высота 16,4 

см) 

№36 от 

08.09.2023 

полоса 5 

сектор В 

Площадь – 

245 кв.см 

 

№35 от 

01.09.2023 

полоса 5 

Площадь – 

171 кв.см 

 

№35 от 

01.09.2023 

полоса 7 

Площадь - 460 

кв.см (ширина 

25,6 см, высота 

18,0 см) 

 

№ 33 от 

18.08.2023 

полоса 8 

Площадь - 460 

кв.см (ширина 

25,6 см, 

высота 18,0 

см) 

 
Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

№ 36 от 

08.09.2023 

полоса 5 

Площадь - 416 

кв.см (ширина 

25,5 см, 

высота 16,4 

см) 

№ 34 от 

25.08.2023 

полоса 5 

Площадь - 416 

кв.см (ширина 

25,5 см, 

высота 16,4 

см) 

№35 от 

01.09.2023 

полоса 5 

сектор В 

Площадь – 

245 кв.см 

 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 5 

Площадь – 

171 кв.см 

 

№33 от 

18.08.2023 

полоса 7 

Площадь - 460 

кв.см (ширина 

25,6 см, высота 

18,0 см) 

 

№ 34 от 

25.08.2023 

полоса 9 

Площадь - 460 

кв.см (ширина 

25,6 см, 

высота 18,0 

см) 


